宜蘭縣政府第829次縣務會議紀錄
時間：中華民國109年 1月 7日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
主席：林縣長姿妙
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。

紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、會議開始
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 1/3 蘇花改通車 國5春節恐塞爆

2 1/6 「零撲殺」配套差 放寬設收容所挨批不治本

3 1/4 浪浪不哭，縣府擬百萬預算增設寵物公園親水區

4 12/31 為食品安全與衛生把關 宜蘭縣政府啓動『消保官聯合稽查』

5 1/2 宜縣今年最重大的行政革新．14天縮短至五分鐘

林縣長姿妙裁示：
1、昨( 6) 日蘇花改通車，從臺北到蘇澳後就直接經由蘇

花改直達花蓮，為便利民眾搭乘客運往來花蓮，本府
交通處非常認真也規劃市區公車接駁至蘇澳轉運站，
希望蘇花改通車，不僅縮短時間也帶給民眾一條安全
的回家道路。

2、宜蘭縣民以往申請敬老卡、愛心卡、身障卡等卡片，
從申請到領取約需 14個工作天，今( 109) 年本府作了
重大變革，只要約 5分鐘就能取卡，精進作為相信可
造福更多的申請人；另為促進老人及身心障礙者社會
參與，推行免費搭乘行駛縣內客運班車，65歲(原住
民 55歲) 以上長者及身心障礙者持社會福利智慧卡
（敬老卡、愛心卡及愛心陪伴卡）即可享有縣內乘車
免費之優惠，希望讓縣民感受本府團隊的用心。

參、報告事項
一、確認第827次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、專案報告：
民政處石永祿報告：
鼠年廟宇平安粥懶人包報乎您知。（詳簡報資料）

林縣長姿妙裁示：
農曆過年期間廟宇提供平安粥給訪客享用，不僅保佑人民
闔家平安也展現宜蘭人的誠懇與好客，今年元旦( 1/1)健走

1

活動及農曆 12 月初 8，本府亦分別提供平安粥與臘八粥，
溫暖民眾的身心。今( 109) 年元旦升旗典禮暨全民活力健行
活動辦得非常成功，感謝民政處、衛生局等局處辛勞，也
謝謝本府同仁攜家帶眷踴躍參加，祝福各位同仁，新的一
年能夠心想事成、鼠慶豐年。

肆、自治法規案討論：
一、訂定「宜蘭縣住宅審議會設置辦法」草案。(地政處提)
決議：照案通過。

二、修正「宜蘭縣義勇消防人員福利互助辦法」草案。(消防局
提)
決議：照案通過。

三、修正「宜蘭縣政府編制表」草案。(人事處提)
決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
首先非常感謝各位同仁在過去一年當中非常認真努力在專業
領域付出奉獻，推動觀光旅遊、經濟、教育、社福及文化等
各方面的建設，讓縣民有感，新的一年希望大家群策群力，
繼續為縣民拚出宜蘭好生活。新的一年元旦健行活動就有好
的開始，希望各位同仁在工作之餘，也要照顧好家庭，有幸
福家庭才無後顧之憂為宜蘭縣民服務，祝福大家新年快樂，
謝謝大家。

陸、散會：上午10時 07分。

2

	壹、會議開始
	貳、一週重要輿情報告
	蘇花改通車 國5春節恐塞爆
	「零撲殺」配套差 放寬設收容所挨批不治本
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	民政處石永祿報告：
	肆、自治法規案討論：
	決議：照案通過。
	決議：照案通過。
	伍、主席裁示